

Solec Kujawski 18 lutego 2025 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim



Burmistrz Solca Kujawskiego
Pan Adam Michalak
Urząd Miejski w Solcu Kujawskim
ul. 23 Stycznia 7

Interpelacja

W sprawie montażu lustra drogowego w pasie drogi wojewódzkiej nr 394 w Solcu Kujawskim u zbiegu ulic Św. Stanisława i Kościuszki.

13 lutego 2025 r. Komisja Gospodarki i Budżetu zapoznała się z pismem – odpowiedzią na ustny wniosek, złożony u Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Pana Zbigniewa Faleńczyka w dniu 4 listopada 2024 r., dotyczącego ustawienia lustra przy wyjeździe z ul. Św. Stanisława w ul. Kościuszki. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy wniosek ten zaopiniował negatywnie z czym KGiB się nie zgadza i planuje w związku z powyższym podjąć dalsze kroki, sporządzając niniejszy dokument.

Prośba w w/w sprawie, skierowana 4 listopada 2024 r. do urzędnika Urzędu Miejskiego, podyktowana była prośbami mieszkańców Solca Kujawskiego, którzy wielokrotnie zgłaszali Radnym Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, problemy z ograniczoną widocznością przy wyjeździe z ul. Św. Stanisława na ul. Kościuszki. Problem powstał w momencie, kiedy zaplanowano i wyznaczono nowe miejsca parkingowe w pasie ul. Kościuszki. To parkujące tam pojazdy wpływają na znaczne ograniczenie widoczności przy wyjeździe z ul. Św. Stanisława.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w odpowiedzi na pismo z UM – RGK.7021.2.5.2024/2025 z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie możliwości ustawienia takiego lustra, negatywnie opiniuje wniosek, gdyż jak twierdzi na przedmiotowym odcinku drogi stwierdza ruch jednokierunkowy o niskim natężeniu (ZDW.RDW1.12.508.28.2024).

W kolejnym dokumencie (ZDW.RDW1.12.508.28.2024/2025) z 9 stycznia 2025 r., Zarząd

Dróg Wojewódzkich informuje o wynikach pomiaru ruchu zawartych w GPR 2020 na stronie internetowej ZDW w Bydgoszczy i stwierdza, że „... z uwagi na wprowadzony zakaz wjazdu pojazdów o masie rzeczywistej powyżej 12 ton całe centrum Solca Kujawskiego pozbawione jest ruchu samochodów ciężarowych i dostawczych.”, podtrzymując tym samym decyzję odmowną.

Otóż Radni z Komisji Gospodarki i Budżetu nie zgadzają się z tą decyzją, ponieważ prośba ta, podyktowana była wielokrotnymi, uzasadnionymi względami bezpieczeństwa prośbami mieszkańców Solca Kujawskiego. Usytuowanie lustra u zbiegu w/w ulic poprawi bezpieczeństwo i poczucie bezpiecznej jazdy kierujących pojazdami osobowymi mieszkańców Solca Kujawskiego. Odniesienie Zarządu Dróg Wojewódzkich do ruchu pojazdów ciężarowych nie do końca jest na miejscu, gdyż wiadome jest, że na DK nr 10 dochodzi do wielu groźnych wypadków i wówczas ruch pojazdów w tym ciężarowych kierowany jest przez centrum Solca Kujawskiego – drogą nr 394, bez względu na zakaz.

Komisja wyraża również swoje niezadowolenie z postawy urzędników Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, którzy w ocenie Komisji nie zadbali właściwie o złożony do ZDW wniosek, kierując prośbę Komisji Gospodarki i Budżetu, bez załączania jakichkolwiek dokumentów i planów mogących uzasadnić tę potrzebę.

Cofając się kilka miesięcy wstecz, jeden z Radnych RM dokonał ustawienia takiego lustra z drugiej strony ul. Św. Stanisława, przy wyjeździe w ul. Bydgoską we własnym zakresie. Rzecz okazała się banalnie prosta i nie generowała aż tak wysokich kosztów, na które UM nie mógł znaleźć pieniędzy przez długie lata. Dlatego właśnie Komisja, wiedzona tym doświadczeniem i pełna nadziei na pozytywne rozpatrzenie sprawy, zwróciła się do UM z podobną prośbą.

Szanowny Panie Burmistrzu, Radni z Komisji Gospodarki i Budżetu zwracają się raz jeszcze z prośbą o montaż lustra drogowego w pasie drogi wojewódzkiej nr 394 w Solcu Kujawskim u zbiegu ulic Św. Stanisława i Kościuszki. Bardzo prosimy, by tym razem zadbać o właściwy bieg sprawy i dołożyć wszelkich starań, by zakończyć ją pozytywnie.

Przewodnicząca
Komisji Gospodarki i Budżetu
Grażyna Bieniek

